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Sammanfattande minnesanteckningar från 
samtal mellan ordförande i regionstyrelse 
och nämnder 
Som en del i regionstyrelsens uppsiktplikt har regionstyrelsens ordförande och 
nämndernas ordförande haft samtal om den pågående verksamheten. 
 
Mötena har skett digitalt och under perioden nov-dec 2021. Närvarande vid mötena 
har också regiondirektör och respektive nämnds ansvarige tjänsteperson varit. 
 
Mötenas huvudfokus har varit budget och verksamhetsplanearbetet (VP), pandemins 
påverkan på nämndens ansvarsområde och andra aktuella frågor för respektive 
nämnd. 

Pandemin 
Uppföljningen ägde rum när smittspridningen och belastningen på sjukvården var 
relativt låg. Restriktionerna i samhället hade varit borttagna sedan några månader 
tillbaka i tiden men hade åter börjar införas då Folkhälsomyndigheten (FoHM) såg 
tendenser till ökad smittspridning i Sverige och i enskilda regioner men framförallt i 
andra liknande länder.  
Samtliga nämnder ser att pandemin fortsätter påverkar verksamheten men nu är det i 
allt mindre utsträckning. I VP arbetat har det mer kommit till utryck i form av vilka 
krav och förväntningar som ställs ”efter pandemin”. Vad behöver göras för att 
”återta” det som fått anstå osv. Det finns ett lärande från pandemin tex 
förändringsförmåga och hur vi kan tillämpa den under mindre expeditionella 
(pandemiska) förutsättningar. Utmärkande för nämnderna med mycket produktion 
som fått anstå av olika skäl är att nämndernas VP arbete präglats av hur vi kommer 
igång med full produktion. 

VP med budget 2022-2024 
Regionfullmäktige beslutade om VP och budgetramar för perioden 2022-2024 i juni. 
Nämnderna har redovisat för regionstyrelsen i oktober och november hur dom jobbat 
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och hur dom på en övergripande tagit sig an uppdrag och mål. Redovisningen var en 
del i regionstyrelsens uppsiktsplikt. Sammanfattningsvis så har några nämnder (Hälso 
och sjukvård, Folktandvård och Samhällsbyggnad) beslutat om ekonomiska ramar 
som innebär krav på reduceringar eller intäktsökningar för att nå en budget i balans. 
Det är samtidigt svårt att bedöma omfattningen och rimligheten då ekonomin är 
fortsatt mycket påverkad av pandemin och dess effekter i form av både ökade och 
minskade kostnader och tillfälliga statsbidrag. Relevans i de ekonomiska planerna kan 
nog först bedömas fullt ut när de ekonomiska flödena blir mer långsiktiga och fria 
från tillfälliga (av nuvarande dignitet) statsbidrag. 

Andra aktuella frågor 

Folktandvårdsnämnden 
Arbetar med nästa steg på utredningen Folktandvården 2035. Två uppdrag; Vad är 
viktigt för en fungerande klinik, stor som liten. Uppdrag att utreda behovet av en ny 
klinik i Örebro. En särskild utredning avseende specialisttandvården pågår. Nämnden 
följder den ekonomiska handlingsplanen vid varje nämnd. Underskott förväntas för 
21. 

Gemensamma nämnden för Tolkförmedling och företagshälsa 
Överlag är alla medlemmar i nämnden nöjda. Nyligen genomförd NKI1 mätning med 
gott betyg. Just nu är ingen ny kommun aktuell för medlemskap. Det finns någon 
enstaka fråga från någon kommun men ingen långtgående diskussion om 
medlemskap. Nämnden har beslutat att betala tillbaka historiska överskott (2005-
2020) till medlemmarna. Ekonomin är under kontroll. 

Forsknings och utbildningsnämnden 
Trots pandemin är det en hög produktion. Nämnden bedömer ett normaliserat 
forskningsläge sedan sommaren 2021. Fortsatt nära samarbete med Örebro 
Universitet. Den nationella Alf2-utvärdering är framflyttad till 2022. Ny 
läkarutbildning (bla format, inriktning) ny utbildning för hälso och 
sjukvårdskuratorer. Studenternas VFU3 har klarats av. Nämnden har antagit ny 
utbildningsstrategi.  Vad blir nästa steg efter styrelsen beslut om Life-siencestrategi? 
Samverkan med kommunerna. Delaktig i ORU 20204. Ekonomin är under kontroll. 

 
1 Nöjd kundindex 
2 Avtal mellan staten och vissa regioner om samarbete om utbildning av läkare, klinisk 
forskning och utveckling av hälso och sjukvård. 
3 Verksamhetsförlagd utbildning 
4 ORU 2020, Örebro Universitets genomlysning med  hjälp av externa internationella 
bedömare av forskningens kvalitet och utvecklingspotential 
 



 
3 (4) 

 

www.regionorebrolan.se 

Servicenämnden 
Nämnden har beslutat att avbryta och göra om upphandlingen av textilleverantör. Nytt 
tilldelningsbeslut väntas i mars 2022. Parkeringsavgifter har aktualiserats till följd av 
nationellt beslut. Regionens kök står inför upprustning bla som en följd av nya krav 
från livsmedelsverket. Förvaltningen arbetar tillsammans med IT leverantörer med IT 
säkerhet. Ett antal större fastighetsfrågor i diskussion. Nämnden kommer följa upp 
verksamhetens pandemihantering. Ekonomin är under kontroll. 

Hälso och sjukvårdsnämnden 
Pandemin fortsätter påverka nämnden och förvaltningens arbete. Under hösten har 
inte vårdplatsläget till följd av Covid varit extremt dock har andra delar av 
förvaltningen påverkats (tex vaccinationer, testning, analys och smittspårning). 
Däremot har vårdplatsläget varit ansträngt till följd av andra faktorer tex ökat antal 
färdigbehandlade patienter, sjukfrånvaro (slutet av året). Även de två sistnämnda 
påverkas indirekt av pandemin. Arbetet med en långsiktig plan och prioritering av 
covid i relation till att återta normal och under pandemin nödvändigt nedprioriterade 
verksamheter, bla elektiv5 vård. Organisationsförändring i förvaltningen. Nämndens 
handlingsplan avseende ekonomi och resursoptimering. Underskott 21 förväntas. 
Nämndens ekonomiska läge är svårtolkat då det påverkas i väldigt hög omfattning av 
särskilda lösningar på både på kostnads- och intäktssida (statsbidrag).  

Kulturnämnden 
Kulturnämnden bedömer att ”kulturinfrastrukturen” i stort sett klarat pandemin. Vissa 
krav har släpps mot vissa utövare och nämnden har delat ut ekonomiskt Covidstöd. 
Nämnden gör vissa förändringar i internbudgeten inför 2022 med bla några nya 
satsningar tex Konstutställning på hög i Kvarntorp Kumla kommun. Genom att göra 
om i internbudgeten vill man stimulera kommunerna att delta mer aktivt i 
utvecklingen av kulturen i länet bla har tex flera kommuner visat intresse för att 
utveckla dansen. Ekonomi under kontroll. 

Regional tillväxtnämnd 
Revidering av regional utvecklingsstrategi pågår (framme för beslut i februari).  
En utredning är på väg att färdigställas angående länets innovationssystem och 
möjligheter för att förbättra desamma.  
Det på går en översyn av Central Sweden6 avseende styrning och ledning som ska 
vara klar under våren 2022. 
Folkhögskolorna har nått sitt maximum i deltagande. De fysiska (fastigheter, lokaler) 
förutsättningarna sätter nu gränser. 

 
5 Elektiv-i förväg vald eller planerad 
6 Cenral Sweden, ideell föreningen, Region Örebro län, Region Dalarnas och Region 
Gävleborgs gemensamma kontor i Bryssel för bla kunskapsstöd- och påverkansarbete. 
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Skolutvecklingsfrågorna i länet tillsammans med kommuner och universitet är 
extremt angelägna i arbetet. 
Inom ÖMS7 pågår ett arbete med kraftförsörjning.   
Ekonomi under kontroll. 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
I slutet av åter återigen råd och begräsningar för resenärer i kollektivtrafiken och för 
trafikaktörerna. Stora störningar under hösten i tågtrafiken. Kompensationskrav 
diskuteras med SJ. 
Utredning om ökad samverkan Tåg i Bergslagen 8 och Mälardalstrafik9 och eventuellt 
samgående. 
Diskussioner med kommunerna om förändringar i den allmänna kollektivtrafiken. 
Översyn av kollektivtrafikavtal (från 2012). Tre delar; reviderad avtalstext, 
gymnasieresor och färdtjänst. Utvecklingen av närtrafik påverkas av pandemiläget.  
Serviceresor. En ansträngd situation.  
Länsdelsträffar med kommunerna om ny länsplan (infrastruktur). Yttrande över ny 
nationell infrastrukturplan i början av 2022. 
Underskott 21 att förvänta. 
 
 
För sammanfattande minnesanteckningar 
 
Rickard Simonsson 
Regiondirektör 
 
 
 

 
7 Strukturfondsområde Östra mellansverige, Uppsala, Västmanland, Sörmland, Östergötland 
och Örebro 
8 Tåg i Bergslagen; tågsamarbete mellan Region Örebro län, Region Dalarna, Region 
Gävleborg och Region Västmand. 
9 Mälardalstrafik; tågsamarbete mellan Region Örebro län, Region Västmanland, Region 
Uppsala, Region Stockholm, Region Sörmland och Region Östergötland. 
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